tectione suscipimus. Specialiter autem redditus quos tu et S.,
frater tuus, eidem domui, ad sustendandos fratres tam sanos
quam leprosos qui ibi pro tempore fuerint, misericorditer contu-
listis, sicut juste et sine controversia possidet, auctoritate apos-
tolica confirmamus et presentis scripti pagina communimus
statuentes ut nulli omnino hominum fas sit prescriptam domum
temere perturbare aut hanc paginam nostre protectioniset con-
firmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se
noverit incursurum.

Datum Lateranis, vn° idus maii, pontificatus nostri anno
primo.

XXXIX. [Carta RICARDI Anglle REGIS ET Andegavle comitis, DE
DONIS QBM FECIT ET CONFIRMAVIT MONACHIS BuXERIjE .]

Ricardus Dei gratia rex Anglise, dux Normannise, Aquitaniœ,
et comes Andegaviœ, omnibus hsee visuris vel audituris, salutem
in domino.

Noveritis nos dedisse et concessisse, in liberam et perpetuam
elemosinam, Deo et Beatse Marise de Buxeria 2 et monachis ibi-
dem Deo servientibuspasnagium porcis suis et pasturam anima-
libus suis, cujuslibet generis sint, in omnibus forestis nostris in
comitatuAndegavise constitutis. Confirmamus etiam eisdein mo-
nachis omnes possessiones et libertates quas habent de donis
antecessorum et hominum nostrorum et quidquid de cœtero
poterunt adquirere in omni terra nostra, cum omni jure nostro,
eisdem concedimus, salvis redevanciisquorumlibethominumnos-
trorum, et per présentes litteras cum testimonio sigilli nostri in
perpetuumroboratas.

Datum apud Marsiliam, die quo mare intravimus Jerosolimam
transfretandus, anno primo regni nostri.

1. Août 1190. Bibl. nat., mss. de D. Housseau, vol. 5, n° 2046. Copie faite
d'après un Vidimus du xine siècle.

2. Située à l'est dé Baugé. Une autre charte de Richard, contenant don à
l'abbaye de la Boissière de la terre de Juasseria, acquise par lui, à raison de
100 livres angevines, de Hubert de Champigné et de Fromond Rahier, se ter-
mine ainsi « testibus Balduino archiepiscopo Cantuariensi, Huberto Sares-
» beriensi episcopo, fratre M., abbate de Pinu, elemosinario. Datum. apud
» Marsiliam, IVa die augusti, anno primo regni nostri. » Coll. Houss., n° 2057.

XL. [CARTA SENESCALLI ANDEGAVENSIS,DE JUDICIO FACTO, teste REGINA

ALIENOR, CONTJ5A PIUÏTOREM SaLMURII .]

Paganus de Rupeforti, senescallus Andegavensis, omnibuspre-
sens scrïptum inspecturis, in perpetuum.

Contentio quedam fuit inter Fontem Ebraudi et pretorem Sal-
murii de viaria platee ubi venditur bladum 2, ubi pretor Salmurii
habere querebat districta et ceperat (nummos ibidem, unde rec-
tum suum esse dicebat; ideo, coram nobis et regina Alienor,
conquesti sunt abbatissa Fontis Ebraudi et fratres ejusdem loci.
Auditisvero hinc et inde clamoribus et querelis, congregavimus
sapientes homines de Salmurio et antiquos qui noverant consue-
tudinem et adjuravimus eos, supra sacramentum quod domino
regi fecerant et super eorum fidem, quod inde verum dicerent.